Протокол комиссии по отбору проектов для муниципальной программы реинвестирования  в проекты по созданию рабочих мест

(извещение № 2016-1)
​​​01.04. 2016
Присутствовали: Лазейкин Н.В. , Попова О.А, Борисов А.В.,  Хлыбов Д.Л. , Кузина Е.П., Кашина Т.Н.
Повестка: О принятии решения по заявкам, поданным для участия в отборе проектов для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест.
Предоставлена    информация  о размещении   извещения о проведении  отбора проектов  для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест на официальном сайте и в средствах массовой информации в сроки определенные Положением  о порядке использования реинвестированных средств государственной поддержки угольной отрасли в Губахинском городском округе, утвержденным решением Губахинской городской Думы от 25.04.2013 №76 (далее-Положение), а так же  о предоставлении  2 заявок       в администрацию в сроки определенные извещением о проведении отбора:
1.Заявка № 1 «Приведение в нормативное состояние объекта спорта»  (МАУ «Лыжная база»), объем инвестиций  -1066,0тыс.руб. из них: собственные средства-266,0тыс.руб., реинвестированные - 800,0тыс.руб., создание 10р.м., срок возврата- 1,5 года.
2.Заявка  № 2 «Создание рабочих мест» (МУП «МПО ЖКХ Северный») объем инвестиций- 2400,0тыс. руб., из них: собственные средства-600,0тыс.руб., реинвестированные - 1800,0тыс.руб., создание 5р.м., срок возврата- в течение года.

Согласно извещению № 2016-1 объем реинвестированных средств объявленный для отбора  проектов составляет 1500,0тыс.руб.
При рассмотрении заявок выявлено следующее:

- по  заявке № 1:  разночтение наименования проекта по всему пакету документов «Приведение в нормативное состояние объекта спорта», «Организация летнего оздоровительного лагеря «Лукоморье», в технико- экономическом обосновании не учтены все затраты: отсутствие информации и затрат по созданию рабочих мест (предмет конкурса), отсутствие сроков и особенностей реализации мероприятий по проекту, отсутствие подписи и печати в обосновании, проекте муниципального контракта.
- по заявке № 2: заявленный объем средств 1800,0тыс.руб. превышает объем средств, предусмотренный для проведения конкурса.
В результате обсуждения решили:
1. Проект «Приведение в нормативное состояние объекта спорта»  (МАУ «Лыжная база») не  считать отобранным для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест .

2. Проект «Создание рабочих мест»  (МУП «МПО ЖКХ Северный») считать отобранным для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест .

3. Уведомить (МУП «МПО ЖКХ Северный») о финансировании проекта в объеме 1500,0тыс. руб.
4.Заключить муниципальный контракт с исполнителем проекта «Создание рабочих мест на предоставление 1 500,0т.р.  в сроки определенные Положением после получения согласия по пункту 3 решения данного протокола.
                                               Результаты голосования: Единогласно
Глава администрации,                                                                  Н.В. Лазейкин
председатель комиссии

Члены комиссии:

Борисов А.В.
Попова О.А.
Хлыбов Д.Л.
Кашина Т.Н.